۱۹۹۲ء سے تاحال وہ اسلامی نظریاتی کونسل سے وابستہ ہیں۔

زیر نظر کتاب کی وجہ تصنیف یوں بیان کرتے ہیں:

”برادر مکرم جناب شبیر احمد خان میواتی زاد لطفہ، کتاب دوستی و علم دوستی کے خوگر اور علمی کاموں میں معاونت کر شیفہ و گرویدہ ہیں اور یہ ناکارہ روزگار ایک عرصہ سے ان سے مستفید ہو رہا ہے۔ وہ بروز سوموار مورخہ ۱۹ ذی قعدہ ۱۴۲۷ھ / ۱۱ ستمبر ۲۰۰۶ء کو دوست محترم جناب حافظ محمد ندیم زاد لطفہ کے ہمراہ تشریف لائے اور دونوں صاحبان نے بندہ سے تقاضا فرمایا کہ تذکرہ علمائے اہل سنت کی بڑی ضرورت ہے۔ آپ اس کی تصنیف و تالیف کریں، جو تعاون ہم سے ہو سکا وہ ہم کریں گے اور اس کی اشاعت کا بندوبست بھی ہو جائے گا۔ جناب ندیم صاحب نے اشاعت کا ذمہ خود لے لیا۔